1

2021年 6月 8日

北大阪急行電鉄株式会社

報道機関各位

「北急 七夕列車 2021」イベント開催

“願いごと”を乗せて、ポールスターⅡが走ります

皆さまの“願いごと”を募集いたします

北大阪急行電鉄株式会社（本社：大阪府豊中市、社長：内芝伸一）では、2015年より千里中央駅

ホームに電車を留め置いて七夕にちなんだ車内イベントを開催しておりましたが、本年は新型コロ

ナウイルス感染拡大防止のため、ウェブにて「願いごと」を募集し車内に掲出いたします。

また 7 月 5 日（月）より 7 月 18 日（日）まで 9000 形ポールスターⅡを“七夕列車２０２１”

として運行いたします。詳細は下記のとおりです。

１．願いごとを七夕列車車内に掲出

皆さまから「願いごと」を募集し、七夕列車オリジナル中吊りとして車内に掲出いたします。応

募特典として、歴代七夕列車ヘッドマークを掲出した 9000 形の写真をダウンロードいただけま

す。

 募集期間

2021年 6月 8日（火）より 6月 24日（木）まで

 掲出期間

2021年 7月 5日（月）より 7月 18日（日）まで

 応募方法

応募専用URLまたは二次元コードを読みとり、

注意事項をご確認のうえご応募ください。

https://s.cnz.jp/sv/cu8m/CTZLwPHN

＊当社ホームページからもご応募いただけます。https://www.kita-kyu.co.jp/

上限数に達した場合、期間中でも応募を締め切らせていただく場合がございます。

https://www.kita-kyu.co.jp/

2

２．七夕列車の運行ならびに動画配信

オリジナルヘッドマークを掲出した七夕列車を運行します。

さらに走行の様子を動画配信します。

 掲出期間

2021年 7月 5日（月）より 7月 18日（日）まで

 運行時刻表

運行期間中、当社ホームページにて掲載します。

https://www.kita-kyu.co.jp/

＊当日の天候等によって、運行が変更、取りやめになる場合がございます。

 動画配信

公式インスタグラム【@kitakyu50】にてヘッドマークを掲出した七夕列車の車内や走行の様

子などを動画配信します。お持ちのスマートフォンやタブレットでお楽しみください。（配信予

定：7月 5日（月）～）

【リリース配布先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、豊中記者クラブ

この件に関するお問い合わせ先

北大阪急行電鉄株式会社

鉄道事業部業務課

TEL 06-6865-0645

FAX 06-6866-0254

https://www.kita-kyu.co.jp/